[bookmark: _GoBack]ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1-1п-5-2014
Протокол № 1-5-2014

от «16» сентября 2014 года						          Санкт-Петербург

Об избрании Главы муниципального образования, исполняющего полномочия
председателя Муниципального Совета

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (Принят Законодательным собранием Санкт-Петербурга 23.09.2009 г.), руководствуясь ст. 37 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Избрать на высшую муниципальную должность Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, на постоянной основе  Пыжика Игоря Григорьевича.
2. Торжественную процедуру принесения присяги и вступления вновь избранного Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, в должность назначить на 17 сентября 2014 года в 14-00 в большом зале по адресу: СПб, Гражданский пр., 84.
3. Прекратить с 16.09.2014 г. исполнение полномочий Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета четвертого созыва, на постоянной основе Пыжика И.Г. в связи с решениями Избирательной комиссии МО МО Академическое об утверждении итогов голосования на выборах 14.09.2014 г. депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по многомандатным избирательным округам от 15.09.2014г. №№1в/35п – 4в/35п.
4. Установить, что решения Муниципального Совета, вынесенные на заседание Муниципального Совета пятого созыва 16.09.2014 № 1, подписываются Главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета, назначенным п.1 настоящего решения.
5. Решение вступает в силу с момента принятия.
6. Решение подлежит обязательному официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя Муниципального Совета			                                И.Г. Пыжик